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Losa de techo de 20 cm de espesor,
concreto f'c= 250 kg/cm? armado

la de 3/8'® @ 30 cm, en
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Dala de desplante de 10x28 cm,
concreto f'c= 250 kg/cm? armado
con 4 varillas de 3/8"'® y estribos de i~
alambréon de 1/4'9 @ 25 cm. E
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Datos para cajas de valvulas de compuerta con vastago fijo
) - ] Tosa Dala desplant. Castillos  [Dala coronacion] © £ JLosa concreto )
Caja | Diametro | Cant. h cla]lb fe] x|V Contramarcos Excavacion | Plantila |concreto piso | 10x28 cm. Muro a 28x28 cm 10x28 cm 839 Techo Acero #3  [Alambron1/4"
tico |de valvula| de en enflenfen Jen] en |en Ped-tab [ e=10cm 4 var#3 tezdn 4var#3 |4 var#3 e@20cm| 5 © =20 cm varillas 3/8" 0.248 kg/m
No. | (mm) [alvulasf  (m)  |em)|(m) | (m) em)) (m) | (m) (e=10cm)| #3@30 a/s e@20cm | 7X14x28 cm e@25cm o 43@25 a/
Peralte cemeasio S ol
Sencillo |Doble|Cant, Pulg. m3 m2 m2 m3 m m3 m3 m m3 m m3 m2 m2 m3 kg [|tramos| kg m
1 100a150 1 |iae 163 boolioolieo | 28 | 250 2.20f 195 |- 1 4 8.50 550 304 [ 030 | 700| 020 9.42 618 | 048 | 700 | 020 9.42 | 499 [100 |n8.43 [ 1772 | 1860 [ 75.00
2 200a350 ] 179 |217 |200]210]1.80 | 28 | 270 2.40] 215 - 1 6 12.83 6.48 378 [ 038 | 780] 022 13.88 7921 0.62 | 7.80 0.22 13.88 | 597 | 119 |141.86 | 2122 | 20.46] 82.50
3 400a500 ] 227 [2.63 200270225 | 28 | 330]|2.85( 2.60 |- 1 6 23.04 9.41 6.08 | 0.61 9.90| 028 2228 9.80] 0.77 | 9.90 0.28 22281 890 | 178 19751 | 29.55| 25.58]103.13
4 100a150 2 146 163 |200[215|160 | 28 | 275]2.20] 195 - 2 4 9.35 6.05 344 [ 034 | 750] 021 10.09 6181 048 | 750 0.21 10.09 | 5.03 | 1.01  [129.26 | 1934 | 19.95 | 80.44
5 200a250 2 1179 |193 |200(240|175 | 28 | 3.00{2.35( - 210 |1 6 131 7.05 420 | 042 830| 023 13.78 7.44| 058 | 830 023 1378 | 6.03 | 1.21 15226 | 22.78 | 21.94 | 88.48
6 | 300a350 | 2 1209|217 |200]265|190 | 28 | 325(250] 225 |- 2 6 17.31 813 504 | 050 | 910 | 025 17.56 852 0.67 | 910 025 |ws6 | 7n [142 |17455| 2612 | 2414 | 97.33
7 400a500 2 1227 1263 |200]310| 220 28 | 370|280 255 |- 2 6 25.38 10.36 6.82 | 068 |1060] 030 23.85 9.80] 0.77 | 10.60| 030 23851 9.34 | 1.87 |21534| 3222 | 28.00[112.90
8 100a150 2 |46 163 |200l185)185 | 28 | 245|245] 220 |- 2 4 9.27 6.00 342 | 034 | 740 o021 9.95 618 [ 0.48 | 7.40 0.21 995 | 498 [100 [13035] 19.50 | 19.60 | 79.03
9 200a250 2 1179 193 |bool210|210 |28 | 270|270 2.45 |- 2 4 13.56 7.29 4.41 | 044 840 024 13.94 7.44| 058 | 840 0.24 1394 [ 627 125 [15516 | 23.21 | 2215 | 89.31
10 | 300a350 2 209|217 |200]225|225 | 28 | 285(285] 260 |- 2 6 17.30 8.12 506 | 051 9.00| 025 17.37 8.52] 0.67 | 9.00 025 1737 | 700 | 142 17193 | 2572 | 2370 | 9556
1 100a150 3 146 1163 |200]215|185 | 28 | 275(2.45] 220 220 | 2 4 10.41 674 398 | 040 | 8.00]| 022 10.76 618 0.48 | 8.00 0.22 1076 | 521 | 1.04 [14230| 21.29 | 20.85] 84.09
12 200a450 3 179 | 2.40 |20.0|270] 230 | 28 | 3.30]2.90| 2.65 - 3 6 20.05 9.57 6.21 0.62 [10.00] 0.28 18.95 8.38| 0.66 | 10.00 0.28 18.95 | 8.04 | 1.61 197.86 | 29.60| 26.07 {1051
. . Detalle de zanja
Zanjas para tuberia de agua potable.
Ancho. - #9
Elancho de la zanja debera ser de 50 cm méas el didmetro exterior del tubo, siempre y cuando Relleno con material producto de
este no exceda los 50 cm; cuando el didametro sea mayor de 50 cm, el ancho de la zanja sera de mmmﬂmw_mmowmwmﬂwmﬂww@x P
60 cm mas dicho diametro. impacto (orueba AASHTO -
En la tabla-1 se indica el ancho minimo de zanjas en funcion de la profundidad, debiéndose usar P | estandar, CBR del 5% minimo).
este en caso de que el ancho calculado en funciéon del didmetro exterior, sea menor. % -
5 o ~
E £ N
_U ._n Q Q Q Fig. 1 m w Relleno con material /\/\K\A
rorundaicad.- (Fig.n) % i ‘producto de banco S
° compactado al 90% PVSM.
La profundidad de la excavacion sera la fijlada en el proyecto; sino se hace asi, la profundidad )
minima sera de 95 cm mas el diametro exterior de la tuberfa por instalar cuando se trate de Fatilla etoria orogudto Soldadura

tuberias con didmetro exterior igual o menor de 90 cm, para tuberias de didmetro exterior
mayor de 90 cm sera del doble de dicho didmetro, . para tuberias menores de 5cm. la
profundidad mimnima sera de 70 cm. Si se tiene plantilla apisonada a las profundidades
mencionadas se agregara lo necesario para alojar dicha plantilla.

Fondo.-

Deberan excavarse cuidadosamente a mano las cavidades o conchas (Fig. 2,3). para alo_
jar la campana o cajon de las juntas de los tubos y permitir el junteo en todo el contorno
de las mismas y para gue la tuberia apoye en toda su longitud sobre el fondo de la zanja

a la plantilla consolidada.

Relleno.-

Se utilizara el material extraido de las excavaciones, pero hasta 30 cm. arriba del lomo

deltubo se usara tierra exenta de piedras.
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Cotas enm.

Sin escala

DE 3/8"'®

Isométrico gue indica la forma de unir el contramarco
con las varillas de la losa por medio de una varilla de 9.5 mm
3/8" @ soldada perimetralmente al contramarco.
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Muro de block a tezdn (11x14x28 cm)

asentado con mortero
cemento-arena 1:3.

Plantilla de pedacera de
block con mortero
cemento-arenal:3,10 cm
de espesor.

o— 050 —o

Losa de piso de 10 cm de espesor,
concreto f'c= 250 kg/cm?, armado
con varilla 3/8"9 @ 30 cmen
ambos sentidos.

Dala de coronacion 10x28 cm, concreto f'c=
250 kg/cm? armado con 4 varillas de 3/8" @
y estribos alambrén de 1/4'® @ 25 cm.
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Brocal de hierro dactil

Caja de valvula.

Pozo de visita

Linea de distribucio

alvula de compuerta
vastago fijo

Plato rompe
chorro

Tapa mantto. check

Valvula check 6'@
sanitaria s-20

@

Tuberia de PVC 6'g serie-20

Desarenador

0.30x050x h=0.3 Encofrado concreto

F'c=200 kg/cm?

Vaélvula check
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Muro de block a tezén
(11X14x28cm) junteado con

Escalones de acero
plastificado @ minimo 3/4"
(norma ASTM-C-478)

impermeabilizante integral y mortero cemento -
arena en proporcion 1:3, espesor de 3 cm.
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Mamposteria de piedra braza,
asentada con mortero
cemento-arena 1:3
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Fig. 2 Fig. 3
Diametro nominal Ancho  |Profundidad <oE3ms
cm, cm, or mi
Milimetros | Pulgadas tem) (cm) P )
254 1 50 70 035m 3
50.8 2 55 70 0.39m 3
635 25 60 100 0.60m 3
76.2 3 60 100 0.60m 3
101.6 4 60 100 0.60m 3
152.4 6 70 110 0.77m 3
203.2 8 75 115 0.86m 3
254.0 10 80 120 096m 3
304.8 12 85 125 1.06m 3
355.6 14 90 130 117m 3
406.4 16 100 140 140m 3
457.2 18 115 145 1.67m 3
508.0 20 120 150 1.80m 3
558.8 24 130 165 215m 3
762.0 30 150 185 278m 3
914.4 36 170 220 374m 3
Tabla-1.
Soldadura

Varilla perimetral

Detalle de desfogue

Sin escala

Detalle toma domiciliaria de (1/2").

No. Componentes para toma domiciliaria

1.-Abrazadera multididmetro de bronce reforzada.

la.-Valvula de insercion integral con tomnilleria de acero. inoxidable
con empadgue nitrilo.

2.-Tubo de polietileno de alta densidad (PEAD) de 1/2".

3.-Codo o conexion de bronce con entrada a polietileno y salida a
fierro galvanizado con sistema a presion.
4.-Niple galvanizado 1/2" x 50 cm.
5.-Llave de paso o compuerta 1/2".
6.-Niple 1/2" x5 cm.

7.-Tee de acero galvanizado 1/2".
8.-Valvula eliminadora de aire.
9.-Medidor de 1/2" con conectores.
10.-Tee de acero galvanizado 1/2".
11.-Tapd4n macho galvanizado 1/2".
12.-Niple galvanizado 1/2"x 5 cm.
13.-Codo 90° galvanizado 1/2".

14.-Tapdn macho galvanizado 1/2".
15.-Vélvula de paso o compuerta.
16.-Niple galvanizado 1/2" x 40 cm.

ooanzmmm%m\
abrazadera en

cada poste del
marco

Valvula check sanitaria.

Direccion de los empujes vy
forma de colocar los atragues.

Diametro nominal

Altura

Lado "A"

Lado "B"

'Vol. atraque

Milimetros

Pulgadas

en cm.

en cm.

en cm.

ENm °

3

30

30

30

0.027

35

30

30

0.032

40

30

30

0.036

45

35

35

0.055

50

40

35

0.070

55

45

35

0.087

60

50

35

0.105

5

55

40

0.143

70

60

40

0.168

75

5

45

0.219

85

75

50

0.319

100

90

55

0.495

115

105

60

0.725

1067

130

120

5

1.014

1219

145

130

70

1.320

Te de F.F.

/

3™

Codo de F.F.

Notas:

_

Tey tapa
ciega de F.F.

Direccion de los empujes y forma de colocar los atragues.

-Las piezas especiales deberan estar alineadas y niveladas antes de colocar los atragues, los cuales

quedaran perfectamente apoyados al fondo y pared de la zanja.
-El atrague debera colocarse en todos los casos, antes de hacer la prueba hidrostatica de las tuberias.

-Estos atragues se usarén exclusivamente para tuberfas alojadas en zanja.

° OEmmm de las
nifas
oninos
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Gobierno de

Zapopan

SAN CRISTOBAL DE
LA BARRANCA
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Macrolocalizacion:

IXTLAHUACAN
DEL RIO

|
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AMATITAN

TALA

Microlocalizacién:

Simbologia

Linea existe a conservar
(varios diametros)

Numero de crucero

@

Lineade 4' @.

Linea de 24" @.
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Valvula de desfogue.

Valvula de admision expulsion
de aire.

=10.39m Longitud de tramo (m).

Vélvula de seccionamiento.

Limite de Propiedad
Limite de bangueta proyecto

Limite de Propiedad (Cerca de Puas)

Nombre del proyecto:
Modernizacijon a la Red de Via Urbana, Zona Norte A

Incluye:Pavimentacion, Alcantarillado Sanitario, >@cw Potable,
Banquetas, Cruces Peatonales, Accesibilidad Universal,
Senaletica Horizontal-Verticaly Obras complementarias,
Municipio de Zapopan, Jalisco.

Contenido del plano:

Planta General Agua Potable y Detalles

No. Contrato:

DOPI-MUN-RM-PAV-LP-133-2022

Director de Obras Plblicas e Infraestructura:

Ing. Ismael Jauregui Castaneda

Jefe de la Unidad de Estudios y Proyectos:

Arqg. Edwin Aguiar Escatel

Jefe de area: Responsable del proyecto:
Ing. Adhad Yigael Ing. Andrés Martinez
Gurrola Soto Gutiérrez

Ubicacioén:

Calle: Cholula de Eucalipto a Calz del Vergel
Col. Vistas del Centinela, Zapopan, Jalisco.

Fecha: Agosto 2022
Escala: 1:250

Acotaciones: Clave:

Metros > UO — o._




